
Kout na Šumavě
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.402549N, 13.002084E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1515 (509 let) Katastrální výměra: 1 109 ha

Počet obyvatel: 1 077 PSČ: 345 02

Adresa URL: www.koutnasumave.cz

O obci
Obec Kout na Šumavě leží v kotlině, kterou jako věnec obklopují vrchy. Severovýchodně od obce je osada
Starý Dvůr, severně osada Nový Dvůr, obojí ve vzdálenosti 1,5 km od obce. Obec Kout na Šumavě leží
při hlavní silnici Domažlice-Klatovy, 7 km jižně od Domažlic.

Historie obce
První písemná zpráva o statku koutském je z roku 1515. je tím míněna "tvrz", č.p.1 a "dvůr", č.p.59. O
vsi Kout se píše v roce 1514. Než však vznikla ves Kout existovala na severním okraji obce (nyní Rajčůr)
osada Brandýs.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází rekreační zařízení "Koutský zámek s.r.o."  Ubytování je možné i ve venkovské
chalupě čp.74.

Okolí a příroda
Severně se nachází Novodvorský rybník, východně hrad Rýzmberk a vrch Škarmán 680 m n.m.,
jižně vrch Klepný 555 m n.m. a západně Tisová 522 m n.m.

Současnost obce
Budova tvrze je v současné době využívána jako centrum občanské vybavenosti. Je zde trafika, prodejna
potravin, kadeřnictví, kino, restaurace, ordinace lékaře, místní knihovna a kanceláře obecního
úřadu. Pivovar je soukromým majetkem a je využíván jako sklad.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa a taky několik cyklotras.

Památky a zajímavosti
V obci je sousta zajímavých památek mezi které patří: Tvrz je nejstarší stavba v obci a byla postavena na
počátku 16. století, dále kaple Nejsvětější Trojice, gloriet Klobouk, zámek, kaplička, Kolumbárium, Sýpka,
archeologické naleziště Hradiště příkopy a fara

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1355/kout-na-sumave/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 09:38:59



Doprava
Obec Kout na Šumavě je železničním a autobusovým uzlem.autobusové spojení - obec leží na trase
autobusových linek Domažlice-Kdyně, Domažlice-Klatovyvlakové spojení - obcí projíždí vlak na trati
Domažlice-Horažďovice

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1355/kout-na-sumave/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 09:38:59


